令和元年 10 月 21 日
連合町内会会長 様

港北区体育協会
会長 嶋村 公

港北区地域スポーツ功労者表彰の推薦について（依頼）

平素より、当協会の事業に多大なる御支援をいただき厚く御礼申し上げます。
さて、毎年港北区スポーツシンポジウムにおいて、「港北区体育協会功労者」・「区内中学生優秀選手」・「港

北区地域スポーツ功労者」等を表彰させていただいています。
「港北区地域スポーツ功労者」表彰は地域の現場で長期に亘り、自治会町内会でのスポーツレクレーショ

ン事業、青少年やマスターズ選手の指導・育成強化などに貢献した個人又は団体を表彰するものです。
つきましては、各連合町内会より候補者について御推薦いただきますようお願い申し上げます。

１ 推薦地区

樽町・菊名・師岡・大倉山・篠原・新羽・高田の計７地区
※原則、輪番制。

２ 推薦対象者
(1) 連合町内会の中でスポーツレクレーション振興活動を行い、功績のあった個人または団体。

(2) 港北区に居住し、ボランティアでスポーツレクリエーション振興活動を行い功績のあった個人

または団体。
（3）市民の健康・体力づくりの一環として、だれもが気軽に参加できる軽スポーツを地域に普及している
 港北区さやわかスポーツに参加して活動している個人。

３ 提出書類及び期限
(1) 提出書類 港北区地域スポーツ功労者表彰推薦書（別紙のとおり）

(2) 提出期限 令和元年 11 月 22 日（金）（区体育協会宛）

４ 表彰授与日
 表彰者は令和 2 年２月 22 日（土）港北公会堂で開催予定の港北区スポーツシンポジウム席上に於いて
表彰をさせていただきます。

５ 添付書類

横浜市港北区地域スポーツ功労者表彰規定
横浜市港北区地域スポーツ功労者表彰推薦書
横浜市港北区地域スポーツ功労者表彰推薦書 記入例

港北区体育協会 事務局長 吉田恵三
〒222-0032 港北区大豆戸町 518-1
TEL：045-533-0865 / FAX：045－533-0867
MAIL：kouhoku.taikyo＠gmail.com

港北区地域スポーツ功労者表彰規程

制  定 平成29年11月１日

最近改正 令和元年４月１日

（趣旨）

第１条 この規程は、港北区の地域における体育・スポーツの振興に貢献し、その功績が著しい個人

又は団体の表彰について必要な事項を定めるものとする。

（表彰の方法）

第２条 表彰は、港北区スポーツシンポジウム内で表彰状（第１号様式）を授与して行う。この場合

において、賞品を併せて授与することができる。

（表彰の対象）

第３条 被表彰者は、次のいずれかに該当する者とする。

(1) 港北区連合町内会の中で、スポーツレクリエーション振興活動を行い、功績のあった個人又は

団体

(2) 港北区に居住し、ボランティアでスポーツレクリエーション振興活動を行い、功績のあった個

人又は団体

（表彰の除外対象）

第４条 次のいずれかに該当する場合は、表彰の対象から除外する。

(1) 既に当該表彰を受けた個人又は団体

(2) その他、表彰の対象として不適当と港北区体育協会が認めた場合

（被表彰者の選考方法）

第５条 被表彰者は、港北区連合町内会の各地区会長からの推薦による候補者の中から、港北区体育

協会が決定する。なお、各地区会長からの推薦は港北区地域スポーツ功労者推薦書（第２号様

式）により行う。

（細目の委任）

第６条 この規程の実施について必要な事項は、港北区体育協会が定める。

  附 則

（施行期日）

１ この規程は、平成29年11月１日から施行する。

附 則

（施行期日）

１ この要綱は、令和元年４月１日から施行する。

表
彰
状

港
北
区
地
域
ス
ポ
ー
ツ
功
労
者
表
彰

殿

あ
な
た
は
永
年
に
わ
た
り
普
及
活
動
の

推
進
な
ら
び
に
運
営
指
導
に
尽
力
さ
れ

地
域
ス
ポ
ー
ツ
の
振
興
に
寄
与
さ
れ
た

功
績
は
顕
著
で
あ
り
ま
す

よ
っ
て
そ
の
功
績
を
讃
え
こ
れ
を
表
彰

い
た
し
ま
す

年

月

日

港
北
区
長

港
北
区
体
育
協
会
会
長

第２号様式（第５条）

  年 度  港 北 区 地 域 ス ポ ー ツ 功 労 者 推 薦 書

提 出 日 ：    年   月   日

種 別  個 人  ・  団 体  （ 団 体 名 ：              ）

ふ り が な

氏 名

※ 団 体 推 薦 の 場 合 は 当 日 の 登 壇 予 定 者 氏 名 を 御 記 載 く だ さ い

生 年 月 日
 Ｔ   ・  Ｓ  ・  Ｈ     年     月

（ 令 和 元 年 ２ 月 22 日 現 在         歳 ）

住 所

〒

電 話 番 号

推 薦 理 由

略 歴

ス ポ ー ツ に 関 す る 事 項

  年   月  ～   年    月

年   月  ～   年    月

年   月  ～   年    月

年   月  ～   年    月

推 薦 者

氏 名

          連 合 町 内 会 会 長

 氏 名 ：

	01.10.09_（区修正）地域スポーツ功労者推薦依頼状
	191001修正_港北区地域スポーツ功労者表彰規程
	MX-M5070_20191010_164206
	地域スポーツ功労者推薦書
	Sheet1
	Sheet2